
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Jméno studenta: Bartovský Tomáš 

Studium: Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání 

Informatika se zaměřením na vzdělávání 

Název práce: Využití videoanalýzy pro nácvik plaveckého způsobu motýl 

Vedoucí práce: Mgr. Adam Křehký 

Oponent práce: doc. Mgr. Adrián Agricola, Ph.D. 

Pracoviště: Katedra tělesné výchovy a sportu PdF U H K 

Cíl práce: Hlavním cílem práce bylo popsat správnou techniku plaveckého způsobu motýl. 

Vytvořit metodickou řadu a poukázat na nej častější chyby při nácviku techniky. 

Zaměření práce: teoreticko-empirická 

Rozsah práce: 60 stran 

Kritérium Podíl bodů na hodnocení Hodnocení 
Syntéza poznatků (vhodnost, aktuálnost) 20 19 
Formulace cíle, VO, příp. hypotéz práce 5 5 
Metodologie a její adekvátnost 20 18 
Zpracování výsledků 15 15 
Závěry a diskuze 15 13 
Přínos pro praxi (přínos pro obor) 10 9 
Naplnění citační etiky (norma) 5 5 
Jazyková úroveň (gramatika, stylistika) 10 10 
Celkem 100 94 

^Hodnocení "0 b." u jakékoli z kategorií a celkové skóre pod 60 b. je důvodem pro 
nedoporučení práce k obhajobě. 

Konkrétní připomínky k práci: Jak již bylo uvedeno výše, cílem práce bylo vytvořit 

metodický materiál pro výuku plavání se zaměřením na plavecký styl motýl. Hned na úvod 



musím konstatovat, že se jedná o velmi dobře a poctivě zpracovanou práci, ke které nemám 

vážnějších připomínek. Autor pracuje s adekvátní literaturou, která zaručuje aktuálnost 

předkládaných poznatků. Cíl a úkoly práce jsou stanoveny vhodně a správně. K obsahu 

metodologické části nemám připomínky, ale možná by bylo vhodnější tuto kapitolu popsat 

samostatně (nikoliv jako podkapitolu), jak je obvyklé. Výsledky jsou prezentovány přehledně 

a srozumitelně, vseje doplněno kvalitně zpracovaným videozáznamem. Použitá norma (APA) 

je v pořádku: od úpravy práce, přes citace až po zpracování seznamu literatury. Jazyk je více 

než dostatečný, v některých částech možná až "zbytečně" odborný pro metodickou práci. 

Každopádně, jak už z textu vyplývá, jde o opravdu dobře zpracovanou a pro praxi užitečnou 

práci. 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Cíl práce: splněný 

Navrhované výsledné hodnocení: 

Doc. Mgr. Adrián Agricola, Ph.D. 

V Hradci Králové dne 1. 6. 2023 


